
UCHWAŁA Nr XXV/203/2005
Rady Gminy   Ś w i d w i n
z dnia 22 listopada 2005r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek od posiadania psów, terminu płatności i sposobu 
jego poboru

Na podstawie  art.  14  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  roku   o  podatkach 
i  opłatach  lokalnych  (j.t.  Dz.U.  z  2002  roku  Nr  9,  poz.  84  ze  zmianami),  uchwala  się 
co następuje:

§  1. 1. Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów pobieranego na obszarze 
gminy Świdwin od osób fizycznych posiadających psy  w wysokości 12,00 zł. od każdego 
psa. 

2.  Wobec  emerytów  i  rencistów  prowadzących  samodzielne  gospodarstwa  domowe 
ustala się roczną stawkę podatku w wysokości połowy stawki o której mowa w ust. 1.

3. Podatek  pobierany  jest  w  wysokości  połowy  stawki  określonej  w  ust.  1  i  2 
w przypadku wejścia  w posiadanie psa w II półroczu roku podatkowego. 

§  2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1)  z  tytułu  posiadania  psów  będących  pomocą  dla  osób  kalekich  (niewidomych, 

głuchoniemych, niedołężnych),
2)  od  osób  powyżej  65  lat  posiadających  samodzielne  gospodarstwo domowe –  od 

jednego psa,
3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych

- po dwa na każde gospodarstwo, natomiast w celu pilnowania stad na pastwiskach bez 
względu na ich liczbę.

§  3. 1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania podatnika w terminie do 15 lutego 
każdego roku, a w razie wejścia w posiadanie psa po 1 styczniu 2006 roku w terminie 
2 tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

2.  W stosunku  do  posiadaczy,  którzy  są  właścicielami  (posiadaczami)  gospodarstw 
rolnych lub nieruchomości na terenie gminy, inkasentami są sołtysi lub osoby upoważnione 
przez Wójta Gminy.

3.  Za  pobór  podatku  inkasentowi  przysługuje  prowizja  w  wysokości  25  % 
zainkasowanej kwoty.

4.  Inkasenci  dokonują  rozliczania  z  zainkasowanego  podatku  z  Urzędem  Gminy 
w  terminie  do  15  marca  każdego  roku   (od  wpłat  dokonanych  do  15  lutego)  i  do  15 
następnego miesiąca od wpłat dokonanych w danym miesiącu.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  5. Traci moc uchwała Nr XVIII/144/2004 Rady Gminy Świdwin z dnia 25 listopada 
2004 r. sprawie ustalenia wysokości stawek od posiadania psów , terminu płatności i sposobu 
jego poboru.

§  6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2006  roku  i  podlega  ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Kazimierz Lechocki

 


